
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

                   МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

05.10.2022г.                                                                                № 298 

г . Мичуринск 

 

О внесении изменений в Положение об управлении народного образования  

администрации города Мичуринска Тамбовской области, утвержденное 

решением Мичуринского городского Совета депутатов от 19.12.2011 №169  

 

Рассмотрев проект решения, внесенный главой города Мичуринска 

Тамбовской области, и заключение постоянной комиссии по развитию местного 

самоуправления, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и Уставом города Мичуринска Тамбовской области, 

 

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил: 

 

 1. Внести в Положение об управлении народного образования  

администрации города Мичуринска Тамбовской области, утвержденное решением 

Мичуринского городского Совета депутатов от 19.12.2011 №169 (газета 

«Мичуринская жизнь», 2012, 28 января, 2013, 08 июня, 31 октября, сайт 

http://мичуринск-наукоград.рф, 2016, 29 марта, 29 апреля, 12 декабря, сайт 

http://www.top68.ru, 2019, 6 сентября) следующие изменения: 

 1.1.  Пункт 1.4 изложить в новой редакции:  

«1.4. В составе Управления образованы: 

1.4.1 отдел по охране и защите прав детства;  

1.4.2 отдел молодежной политики.». 

1.2. Пункт 2.3 после слов «в области образования,» дополнить словами 

«молодежной политики,». 

1.3. Подпункт 3.1.9 после слов «по работе с детьми» дополнить 

словами «и молодежью». 

1.4. В подпункте 3.2.14 исключить слова «внутреннего финансового  

контроля и». 

1.5. Пункт 3.2 раздела 3 «Функции Управления» дополнить 

подпунктом 3.2.20 следующего содержания: 

«3.2.20. Осуществляет контроль за выполнением подведомственными 

организациями требований к антитеррористической защищенности объектов 

(территорий) образования.». 

1.6. Подпункт 5.5.17 после слов «в сфере образования» дополнить 

словами «и молодежной политики». 

 

http://www.top68.ru/


2. Главе города Мичуринска Тамбовской области привести правовые акты 

администрации города Мичуринска Тамбовской области в соответствие с 

настоящим решением. 

 3. Решение вступает в силу со дня опубликования и подлежит размещению 

на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).  
  
 

 

 

Председатель Мичуринского 

городского Совета депутатов                                              

Тамбовской области 

 

 К.Н.Горлов 

                    Глава города Мичуринска 

                               Тамбовской области 

 

                             

                               М.В. Харников 

 
  

 

http://internet.garant.ru/#/document/42863295/entry/0

